DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 20/2023 – São Paulo, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ASSIS

1ª VARA DE ASSIS - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
BRUNO SANTHIAGO GENOVEZ, JUIZ FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL DE ASSIS, SP, 16ª SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,
FAZ SABER a todos que o presente edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, virem ou dele tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria
tramitam os autos do processo n.º 5000472-41.2021.4.03.6116, em que é autor o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL em face do
réu MARCIANO DIVINO DE OLIVEIRA, sexo masculino, nacionalidade brasileira, união estável, filho de José Divino de Oliveira e
Vilani Maria de Oliveira, nascido aos 17/08/1987, CPF nº 080.299.539-09, ATUALMENTE EM LOCAL INCERTO E NÃO
SABIDO, denunciado aos 29/11/2021, pela prática dos crimes previstos nos artigos 334, 1º, IV, e artigo 299, na forma do artigo 69, todos
do Código Penal. De acordo com a denúncia, no dia 26/05/2021, policiais rodoviários, em atividade de patrulhamento, surpreenderam o réu
trafegando pela SP 333, KM449, em Florínea, SP, ocultando e transportando, no caminhão Volvo FH12, de placas BAT2H60,
transportando mercadorias estrangeiras desacompanhadas dos documentos comprobatórios de regular importação. A denúncia foi recebida
em 30/11/2021. E como não foi possível encontrar o réu, pelo presente, será ele CITADO E INTIMADO para que, no prazo de 10 (dez)
dias, apresente resposta escrita à acusação, nos termos dos artigos 396 e 396-A do Código de Processo Penal. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, determina a afixação do presente Edital no átrio do Fórum, bem como sua publicação na Imprensa Oficial do
Estado. Ciência aos interessados de que este Juízo Federal funciona nesta Cidade, na Rua Vinte e Quatro de Maio, 265, Centro, tel. (18)
3302-7900 e fax (18) 3302-7925. Expedido nesta Cidade de Assis, Estado de São Paulo, em 09 de janeiro de 2023.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/01/2023     1/1

		2023-01-27T15:05:13-0300